Compañía ha resuelto anunciar el rescate anticipado de las obligaciones negociables Clase A 
emitidas por la Sociedad en fecha 14 de septiembre de 2023 y de las obligaciones negociables 
Clase A Adicionales emitidas por la Sociedad en fecha 20 de octubre de 2023 por un valor 
nominal conjunto de US$ 47.232.818 (Dólares Estadounidenses cuarenta y siete millones 
doscientos treinta y dos mil ochocientos dieciocho), a tasa de interés fija del 7% con 
vencimiento el 14 de marzo de 2026 (las “Obligaciones Negociables Clase A”), emitidas por la 
Sociedad en el marco del Programa Global para la emisión de obligaciones negociables simples 
(no convertibles en acciones) a corto, mediano o largo plazo por un monto máximo de hasta

[...]

16 de enero e de 2026 (la “Fecha de Rescate”). 

c) Período que abarcará el periodo de intereses: 14 de septiembre de 2025 al 16 de 
enero de 2026 (exclusive) (124 días) 

d) Valor Nominal de Obligaciones Negociables Clase A vigente a la fecha de rescate: 
US$ 47.232.818 (Dólares Estadounidenses cuarenta y siete millones doscientos treinta y 
dos mil ochocientos dieciocho). 

e) Precio del rescate: 100% por cada US$1 del valor nominal de cada Obligación 
Negociable Clase A vigente y en circulación (el “Precio de Rescate”). 

f) Moneda de Pago: Dólares Estadounidenses 

g) Capital de las Obligaciones Negociables Clase A que se abona: US$ 47.232.818 
(Dólares Estadounidenses cuarenta y siete millones doscientos treinta y dos mil 
ochocientos dieciocho). 

h) Tasa de interés nominal anual: 7% nominal anual. 

i) Monto de intereses que se abona: US$ 1.123.235,23 (Dólares Estadounidenses un 
millón ciento veintitrés mil doscientos treinta y cinco con 23/100) 

j) Porcentaje de intereses a ser abonados (sobre el valor nominal en circulación a la 
Fecha de Rescate): 2,4%  

El pago se efectuará a través de Caja de Valores S.A. a las personas 

a cuyo nombre se encuentren registradas las Obligaciones Negociables Clase A al 15 de enero